auch die Ausgabe von Roese S . 14) : Sanctus igitur Bonifatius antiquis Saxo-

nibus , id est Westphalis sicut ceteris gentibus fidem Christianam imprimere

cogitavit , sed parum profecit . Nam in tota Saxonia non nisi unum comitem

cum sua familia Domino lucratus est . Erat enim in diebus illis quidam de

Osten , nunc vero Oseu , Eberwardus nomine . Hic prope Hamelen supra

Wiseram in monte Wengerberch dicto Castrum habuit . Uxor autem eius no¬

mine Connegunt sterilis fuit , orta de progenie Wedekindi , regis Angariae.

Hos sanctus Bonifatius ad fidem convertit et baptisans eos nomina eorum

tnutavit . Virum enim Christianum et mulierem Christianam voeavit . Isti

Romani villam Hamelen , cuius dominium habuerunt , cum multis praediis in

usurn eccleäiae dederunt . Tunc sanctus Bonifatius ecclesiam in Hamelen

fundavit , quam in honorem sancti Romani , praedecessoris sui , consecravit con¬

stituens ibidem viros religiosos sub habitu canonicorum saecularium subiciens

eos dominatui monasterio [ !] Vuldensi ordinis sancti Benedicti tarn in spiri-

tualibus , quam temporalibus.
• Vgl . S . 65 . 7 S. 122.
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Chron . I . Item ecelesiam fratrum praedicatorum in Minda cum fratre suo ger-
mano , scilicet Gerhardo Verdensi et fratre SUO 1 Hinrico , primo episcopo
Osiliensi , ordinis antedicti , cum magna sollemnitato simul et devotione anno

1260 . Domini MCCLX . consecravit.
Item a procuravit a Nicoiao , episcopo Ananinensi 2

, reliquias
Magni martyris et festum istius instituit 3 coloris albi et Sebastiani
coloris rubei 4 .

Her . epp . Item vülieationes Beldersen , Wolbeke , Dudenhusen per multas
expensas fecit libere redire ad ecelesiam.

Item dedit domum unam in Dützen et unam in Hoinelbeke pro
memoria sua . Nam fuit primitus praepositus Mindensis et electus
in episcopum et ambas praelaturas per aliquod tempus habuit 5 .

Chron . I . Tandem hic pontifex gloriosus post opera insignia ac suae ecclesiae
L . 187 . dilatationem Domino volente de hoc mundi carcere ad coeli palatium

1261 . feliciter introivit anno Domini MCCLXI . in vigilia beati Matthaei Apo-
stoli 6. Sedit annis VIII , mensibus VIII 7, septimanas III et V dies , linde b
versus:

Hic pater occubuit , qui terris , qui leo , qui lux,
Qui flos , qui gemma quique columna fuit.

Turris deicitur , leo perdit robur , hebet lux,
Flos et c marcet , pallet gemma , columna ruit.

Chron . 1 . Non ventus , non aura potest exstinguere lumen
Istud , et aeterno lumine flamma viget.